[image: image1.jpg]

                              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

                    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

             «БЫКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ » ЮРИНСКОГО

  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 марта 2020 года                                                                                       №  12
Об установлении особого противопожарного режима на   территории администрации  муниципального образования «Быковское сельское поселение»

             В соответствии с сохранением в Республике Марий Эл ,в целях предупреждения пожаров и гибели  на них людей, а так же в целях повышения бдительности населения и всех видов пожарной администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение»
 п о с т а н о в л я е т:
1.Установить с 30 марта 2020 г. на территории  администрации  муниципального образования «Быковское сельское поселение» Юринского
муниципального района Республики Марий Эл особый противопожарный
режим.

2.Организовать проведение разъяснительной работы с населением поселения по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности.

3.Совместно с руководителями организаций, расположенных на территории муниципального образования, организовать проведение встреч с работниками организаций с рассмотрением вопросов обеспечения пожарной безопасности, как на рабочем месте, так и в быту;
4.Активизировать проведение противопожарной пропаганды и обучение населения мерам пожарной безопасности, направленные в первую очередь на разъяснение мер пожарной безопасности при монтаже и эксплуатации печного отопления, электропроводки;

5.Запретить пал сухой травы, сельскохозяйственных угодий, разведение костров.

6. Реализацию и контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение»

	Глава администрации

муниципального образования

 «Быковское сельское поселение»

	О.Л. Зобнин